
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИ0КЭРАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МИ0К0АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛ0М0ЬЕ ХАКИМИ0ТЕ 
ИНН 0238001480 

ОРГН 1020200677386 ИНН 0238001480 
ОРГН 1020200677386

452080, село Киргиз-Мияки, улица Губайдуллина, 137, 
Тел. ( 834788) 2-10-85, факс 2-10-85

Р Е С П У Б Л И К И  БАШК ОР Т ОСТАН

С Е Л ЬСК ОГ О ПОС Е Л Е Н И Я  
М И Я К И Н С К И Й  СЕ Л ЬСО ВЕ Т  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА
М И Я К И Н С К И Й  РАЙОН

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

452080, Кыргы?-Миэкэ ауылы,
F ебэй?уллин урамы, 137,

Тел. (834788) 2-10-85, факс (834788) 2-10-85

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 сентябрь 2022 й №144 07 сентября 2022 г,

Об утверждении программы «Противодействие экстремизму и
минимизации (ликвидации) последствий проявления терроризма на 

территории сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан» на 2022-2026 годы

Руководствуясь ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, а также в 
целях реализации ФЗ "О противодействии терроризму" от 6 марта 2006 года № 
35-ФЗ и в соответствии с Уставом сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу «Противодействие экстремизму и минимизации 
(ликвидации) последствий проявления терроризма на территории сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» на 2022-2026 годы (прилагается).

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Г лава сельского
Миякинский сел А.И. Сапожков



Приложение 
к постановлению главы 

сельского поселения 
Миякинский сельсовет 

муниципального района 
Миякинский район 

Республики Башкортостан 
от 07.09.2022г №144

ПРОГРАММА
«Противодействие экстремизму и минимизации (ликвидации) последствий 

проявления терроризма на территории сельского поселения Миякинский 

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан» на 2022-2026 годы



СОДЕРЖАНИЕ:

Паспорт Программы:

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Основные цели и задачи Программы.

3. Сроки и этапы реализации Программы.

4. Основные направления реализации Программы.

5. Объем и источники финансирования Программы.

6. Общая потребность в ресурсах.

7. Ожидаемые результаты реализации Программы.

8. Оценка эффективности Программы.

9. Контроль за реализацией Программы.

10. Перечень программных мероприятий.



Паспорт Программы:
Наименование Программы:
«Противодействие экстремизму и минимизации (ликвидации) последствий проявления терроризма на 
территории сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» на 2022-2026 годы.
Основание:
Районная программа профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на территории 
муниципального района Миякинский район РБ;
Устав сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ 
Заказчик Программы: Администрация сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан 
Исполнители Программы:
- структурные подразделения Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район РБ;
-учреждения здравоохранения (по согласованию);
- образовательные, культурно -  просветительные учреждения (по согласованию);
Цели Программы:
- повышение уровня безопасности и защищенности населения и территории сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от угроз 
терроризма и экстремизма;
- предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии;
- минимизация риска воздействия опасных токсичных веществ на человека и среду его обитания. 
Задачи Программы:
- совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие терроризму;
- устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских проявлений;
- вовлечение граждан, организаций, 
средств
массовой информации, общественных и религиозных объединений в процесс участия в 
противодействии террористическим и экстремистским проявлениям;
- профилактика и предупреждение возникновения источников и очагов химического, радиационного и 
биологического поражения (заражения);
- повышение защищенности населения и территории района от негативных влияний опасных 
химических веществ, радиационных материалов и биологических объектов;
- совершенствование информационно -  пропагандистской и воспитательной работы, направленной на 
профилактику и предупреждение террористических и экстремистских проявлений.
Основные направления реализации Программы:
- профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений;
- обеспечение биологической, радиационной и химической безопасности;
- информационно -  пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности и 
информационное противодействие терроризму и экстремизму.
Сроки реализации Программы: 2022-2026 годы.
Объем и источники финансирования Программы:
Источником финансирования являются бюджеты сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
Ожидаемые результаты реализации Программы:
- повышение эффективности борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями;
- снижение социальной напряженности;
- разработка практических рекомендаций для муниципальных органов управления по созданию 
условий формирования толерантного сознания и поведения, нетерпимости к проявлениям терроризма и 
экстремизма.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ 
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 

Изучение причин терроризма является одной из основных проблем при разработке и 
совершенствовании правовых мер борьбы с терроризмом. От того, насколько точно будут установлены 
причины этого особо опасного преступления, будет зависеть эффективность принимаемых мер по 
борьбе с ним и их дальнейшее совершенствование.



Согласно статье 4 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ "О противодействии 
терроризму" противодействие терроризму -  деятельность органов государственной власти и органов 
местного самоуправления:

- по предупреждению терроризма, в том числе по выявлению и последующему устранению 
причин и условий, способствующих совершению террористических актов (профилактика терроризма);

- по выявлению, предупреждению, пресечению, раскрытию и расследованию террористического 
акта (борьба с терроризмом);

- по минимизации (ликвидации) последствий проявлений терроризма.
Анализ большинства террористических актов показывает, что в процессе подготовки к 

реализации своих преступных замыслов террористы в той или иной степени попадали в поле зрения 
как правоохранительных органов, так и населения. Понятно, что не замеченными для какого — то числа 
окружающих людей они не оставались. Однако ввиду сохраняющегося в обществе правового 
нигилизма острой и адекватной реакции при этих соприкосновениях не последовало.

Необходимо отметить, что в отечественной юридической литературе терроризм рассматривается 
как крайняя форма проявления экстремизма. Под экстремизмом (экстремистской деятельностью) в 
российской правовой доктрине понимается:

- деятельность физических лиц й различных организаций (религиозных, общественных и т.д.) по 
планированию, организации, подготовке и совершению действий, направленных на насильственное 
изменение основ конституционного строя и нарушение целостности России, подрыв безопасности 
страны, захват или присвоение властных полномочий, создание незаконных вооруженных 
формирований, осуществление террористической деятельности и т.д.;

- пропаганда и публичная демонстрация нацистской и сходной с ней атрибутики или символики;
- публичные призывы к указанной деятельности;
- финансирование указанной деятельности.
Необходима организация и проведение разъяснительной работы среди населения, 

скоординированные совместные усилия представителей всех ветвей власти, правоохранительных 
органов и самого населения по устранению причин, порождающих террористические экстремистские 
проявления.

Важнейшее место в борьбе с терроризмом и экстремизмом занимает предупреждение его 
проявлений.

Предупредить -  значить отвратить что -  либо заранее принятыми мерами, опередить, сделать что 
-  либо ранее, чем что-нибудь произошло. Предупреждение терроризма и экстремизма можно 
рассматривать как минимум в двух аспектах. Во -  первых, предупреждение и повышение 
эффективности борьбы с указанными проявлениями -  одна из первостепенных задач любого 
современного государства. Во-вторых, предупреждение есть комплексная система мер социально -  
экономического, политического и юридического характера, направленная на предотвращение 
возникновения террористических и экстремистских организаций (группировок), совершения 
противоправных акций, целью, которой является обеспечение общественной безопасности населения, 
защита политических, экономических и международных интересов государства.

Противодействие экстремизму -  это не только задача государства, необходимы 
консолидированные усилия политических партий, общественных организаций, всего гражданского 
общества, всех граждан страны. Экстремизм многолик и крайне опасен, его проявления - от 
хулиганских действий до актов вандализма и насилия -  опираются, как правило, на системные 
идеологические воззрения. Существует проблема легкодоступное™ материалов, пропагандирующих 
экстремизм.

Необходима грамотная превентивная политика по борьбе с терроризмом и экстремизмом. 
Предупреждение должно заключаться в выявлении, устранении, нейтрализации, локализации и 
минимизации воздействия тех факторов, которые либо порождают терроризм, либо ему 
благоприятствуют. Профилактика должна осуществляться на допреступных стадиях развития 
негативных процессов, то есть на этапах, когда формируется мотивация противоправного поведения. 
Необходимо полностью задействовать не только возможности всех органов государственной власти, 
участвующих в рамках своей компетенции в предупреждении террористической и экстремистской 
деятельности, но также и негосударственных структур. Сложившаяся к настоящему времени 
обстановка требует мобилизации на борьбу с названными проявлениями самых широких слоев 
населения. Для противодействия экстремизму и терроризму необходима массовая разъяснительная 
работа среди населения с привлечением специалистов в области теологии, обществоведения, 
психологии, юриспруденции, средств массовой информации.

Перечисленные проблемы явились основанием для разработки Программы «Противодействие 
экстремизму и минимизации (ликвидации) последствий проявления терроризма на территории



сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» на 2016-2020 годы.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Целями Программы являются следующие:
- повышение уровня безопасности и защищенности населения и территории сельского поселения 

Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от угроз 
терроризма и экстремизма;

- предупреждение и пресечения распространения террористической и экстремистской идеологии;
- минимизация риска воздействия опасных токсичных веществ на человека и среду его обитания.
Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
- совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие 

терроризму;
- устранение предпосылок и условий возникновения террористических и экстремистских 

проявлений;
- вовлечение граждан, организаций, средств массовой информации, общественных и религиозных 

объединений в процесс участия в противодействии террористическим и экстремистским проявлениям;
- профилактика и предупреждение возникновения источников и очагов химического, 

радиационного и биологического поражения (заражения);
- повышение защищенности населения и территории района от негативных влияний опасных 

химических веществ, радиационных материалов и биологических объектов;
- совершенствование информационно-пропагандистской и воспитательной работы, направленной 

на профилактику и предупреждение террористических и экстремистских проявлений.
3. СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Сроки реализации Программы 2022-2026 годы, без деления на этапы.
4. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основными направлениями реализации Программы являются:
- профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений;
- обеспечение биологической, радиационной и химической безопасности;
информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности и

информационное противодействие терроризму и экстремизму.
5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Источником финансирования Программы являются бюджет сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

6. ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ
Потребность в трудовых, материально-технических, финансовых ресурсах определяется 

Администрацией сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан по предложению исполнителей Программы в соответствии с 
требованиями Программы.

7. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
В результате реализации Программы ожидается:
- повышение эффективности борьбы с террористическими и экстремистскими проявлениями;
- снижение социальной напряженности;
- разработка практических рекомендаций для муниципальных органов управления по созданию 

условий формирования толерантного сознания и поведения, нетерпимости к проявлениям терроризма и 
экстремизма.

8. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОГРАММЫ
Оценка эффективности Программы производится применительно к основным направлениям в 

ежегодных докладах исполнителей программных мероприятий, представляемых Совету сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан и главе Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан.

9. КОНТРОЛЬ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ
Общий контроль за реализацией Программы осуществляют Администрация сельского поселения 

Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 
управляющий делами администрации.

Ход выполнения мероприятий Программы ежегодно будет рассматриваться на заседаниях Совета 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан и антитеррористической комиссии сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.



Мероприятия по противодействию экстремизму и минимизации (ликвидации) последствий 
проявления терроризма на территории сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

на 2016-2020 годы

№
п/
п

Мероприятия Исполнители Срок
испол
нения

Источники
финансиро

вания

Финансирование по 
годам

(в тыс. рублей)

20
22

20
23

20
24

20
25

20
26

1. Профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений

1.1 Осуществление комплекса мер 
по обеспечению правопорядка и 
общественной безопасности в 
период проведения массовых, 
праздничных мероприятий.

Отдел внутренних 
дел по Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, районный 
отдел образования, 
отдел культуры (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.2 Обеспечение постоянного 
мониторинга оперативной 
обстановки на территории и в 
окружении объектов 
критической инфраструктуры с 
целью своевременного вскрытия 
возможных террористических 
угроз и принятия 
профилактических мер 
реагирования

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет 
муниципального 
района Миякинский 
район Республики 
Башкортостан, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
предприятия и 
учреждения (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.3 Организовать разработку и 
принятие правовых актов в 
сфере профилактики 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет

В
течени 
и всего 
период 
а

1.4 Организовать разработку и 
принятие правовых актов в 
сфере профилактики 
правонарушений, терроризма и 
экстремизма

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет 
муниципального 
района Миякинский 
район РБ

2022-
2026
годы



1.5 Организация взаимодействия с 
населением, общественными 
объединениями, трудовыми 
коллективами по их участию на 
добровольной основе в 
предупреждении преступлений 
террористического характера

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.6 Осуществление мер по 
усилению безопасности 
населенных пунктов и мест 
массового пребывания людей. 
Проведение обследования 
жилого фонда на предмет 
антитеррористической 
защищенности

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.7 Проверка неиспользуемых или 
используемых не по назначению 
строений и помещений на 
территории лечебных, 
оздоровительных, 
образовательных учреждений, 
объектов долгостроя, иных 
строений и помещений с целью 
предотвращения и пресечения 
их использования для хранения 
огнестрельного оружия, 
боеприпасов, взрывчатых 
веществ, взрывных устройств и 
сильнодействующих ядовитых 
отравляющих веществ

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию) 
комитет по 
управлению 
собственностью 
М инземи му щества 
Республики 
Башкортостан по 
Миякинскому 
району(по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.8 Уточнение перечня 
заброшенных зданий и 
помещений, расположенных на 
территории сельского 
поселения. Своевременное 
информирование 
правоохранительных органов о 
фактах нахождения 
(проживания) на указанных 
объектах подозрительных лиц, 
предметов и вещей

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет

2022-
2026
годы



1.9 Принятие мер по выявлению 
юридических и физических 
лиц, изготавливающих и 
распространяющих печатную 
продукцию, аудио- и 
видеоматериалы, 
размещающих в сети интернет 
информационные 
материалы, направленные на 
насильственное изменение 
конституционного строя России, 
возбуждение политической, 
идеологической, расовой, 
национальной или религиозной 
ненависти или вражды

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет ,  отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

. V;  И  1 1 И '

'"■'=т1Ь(ЖОГ; '•

; И  Я К  И  * 1 V.

■’ЛП ьсово~г

2022-
2026
годы

1.1
0

Обеспечение размещения в 
транспортных средствах, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров, 
информации о необходимости 
проявления
бдительности и осторожности 
при обнаружении бесхозных 
вещей и предметов

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет ,  отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.1
1

Совершенствования системы 
защиты для исключения 
несанкционированной 
парковки транспортных средств 
вблизи учебных и дошкольных 
заведений, учреждений 
здравоохранения, а также мест 
проведения массовых 
мероприятий

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет ,  отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию) 
районный отдел 
образования, отдел 
культуры (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.1
2

Эвакуация автотранспорта, 
находящегося в местах 
расположения объектов с 
массовым пребыванием людей, 
владельцы которого не 
установлены

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет ,  отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы



1.1
3

Выявление граждан, сдающих 
помещения в аренду (в 
пользование) лицам без 
регистрации

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.1
4

Выявление фактов незаконного 
использования 
иностранной рабочей силы

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.1
5

Проведение мероприятий по 
сдаче населением незаконно 
хранящегося огнестрельного 
оружия, боеприпасов и 
взрывчатых веществ

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

1.1
6

Проведение мероприятий по 
обучению граждан навыкам 
безопасного поведения при 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, связанных с 
террористическими актами

Администрация 
района, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
районный отдел 
образования

2022-
2026
годы

1.1
7

Организация и проведение 
мероприятий по привлечению 
молодежи к реализации 
общественно значимых 
социальных проектов и 
программ

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

* 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3

2ЛОбеспечение биологической, радиационной и химической безопасности
2.1 Проведение инвентаризации 

потенциально опасных объектов
Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет.

2022
год



2.2 Проверка состояния 
потенциально опасных объектов 
и степени их оснащенности.

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022
год

2.3 Огораживание водонапорных 
башен

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет

2022-
2026
годы

* 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

З.И
ант
тер

нформационно-пропаганд истское сопровождение
итеррористической деятельности и информационное противодействие 
юризму и экстремизму ‘.-.ельеовс*!.

3.1 Освещение
антитеррористической 
деятельности с указанием 
соответствующих номеров 
телефонов и разъяснением 
ответственности, в том числе 
родителей несовершеннолетних, 
за заведомо ложные сообщения 
об актах терроризма

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району(по 
согласованию), 
редакция газеты 
"Октябрь" (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

3.2 Создать банк данных о детях, 
нуждающихся в социальной 
помощи и медико
психологической помощи 
-систематически пропускающие 
занятия без уважительных 
причин

Учреждения 
образования 
(школы, детсады)

1 кв. 
2022 
обновл 
ять
ежегод
но

3.3 Создание условий для 
обеспечения занятости 
подростков, желающих 
трудиться в свободной от учебы 
время

Центр занятости по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию) 
Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет

постоя
нно

3.4 Проводить мероприятия по 
военно-патриотическому 
воспитанию, формированию 
патриотизма, 
интернационализма, 
дисциплины и уважения 
законов.

Учреждения
образования

2022-
2026



3.5 Проведение информационно- 
пропагандистских мероприятий, 
разъяснительной работы среди 
населения, направленных на 
повышение бдительности 
граждан и готовности к 
действиям в случае 
террористических угроз и 
чрезвычайных ситуаций

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
редакция газеты 
"Октябрь" (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

3.6 Изготовление и размещение 
(раздача) средств наружной 
рекламы и наглядно -  
агитационной продукции 
антитеррористической 
направленности

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

* 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7

3.7 Размещение в образовательных 
учреждениях, учреждениях 
культуры информационных 
щитов, стендов "Терроризм - 
угроза обществу"

Районный отдел 
образования, отдел 
культуры (по 
согласованию)

•;ЛЫЖО* •’

2022-
2026
годы

*

3.8 Проведение на внешкольных и 
внеклассных мероприятиях 
профилактических бесед с 
учащимися о действиях при 
угрозе возникновения 
террористического акта с 
приглашением представителей 
правоохранительных органов

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
районный отдел 
образования (по 
согласованию),

2022-
2026
годы

4. Ликвидации и минимизации террористических актов

4.1 Материальное техническое 
обеспечение
(приобретение инвентаря)

ЦРБ, ПЧ-86 (по 
согласованию), 
отдел внутренних 
дел по Миякинскому 
району(по 
согласованию)



4.2 Организация учений по 
отработке мероприятий, 
связанных с ликвидацией и 
минимизации последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера

Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет, отдел 
внутренних дел по 
Миякинскому 
району (по 
согласованию), 
предприятия и 
учреждения (по 
согласованию)

2022-
2026
годы

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

4.3 Анализ эффективности работы 
органов по профилактике 
терроризма, минимизации и 
ликвидации последствий его 
проявлений.

антитеррористическ 
ая комиссия 
Администрация 
сельского поселения 
Миякинский 
сельсовет

ВСЕГО: нюи\ 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5

• * - источники и объемы финансирования мероприятий будут определены в ходе исполнения
бюджета сельского поселёния Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан.

-«М’ВДО)?* ' 

1 ШШ-Ж; 

Л|М И И И '

СОСТАВ
антитеррористической комиссии

1. Председатель комиссии -  Сапожков Александр Иванович, глава сельского поселения
2. Заместитель -  Гилязова Минзаля Фанисовна, заместитель главы администрации
3. Секретарь -  Устивицкая Наталия Валериевна, управляющая делами администрации
4. Салимова Юлия Ильшатовна, специалист по делам несовершеннолетних и защите их 
прав
5. Инженер по благоустройству
6. Попова Илона Борисовна -  инженер ООО «Жилищник», (по согласованию)
7. Хамматов Салават Вениерович -  директор ООО «Мияки-коммунальный сервис», (по 
согласованию)

У ;} ;

8. Камалов Камиль Гамирович -  инспектор по пожарному надзору, (по согласованию)
■■ А

9. Зиякаева Светлана -  директор МОБУ ООШ с. Ерлыково, (по согласованию)
10. Якупов Радик Фаилович -  директор МОБУ СОШ №1, (по согласованию)
11. Дедух Владимир Дмитриевич -  директор МОБУ СОШ №2, (по согласованию)
12. Басыров Айрат Забирович -  директор СДК с. Родниковка, (по согласованию)


